
Żnin [1]

Wysłane przez kdruzynska w czw., 2021-07-01 02:18

Żnin, miasto o bogatej i burzliwej historii sięgającej początków państwa polskiego, dumnie nazywane
jest stolicą Pałuk. Pierwsza wzmianka o mieście pojawiła się w Bulli Gnieźnieńskiej, wystawionej przez
papieża Innocentego II 7 lipca 1136 r. Żnin stanowił wówczas własność Kościoła i był ulubioną siedzibą
arcybiskupią, w której wielokrotnie udzielano święceń kapłańskich i sakry biskupiej. W 1263 r. Żnin
otrzymał prawa miejskie, w 1284 r. - prawo bicia własnej monety, mającej status monety obiegowej w
całym państwie. Wpływ na rozwój miasta miał także, przechodzący przez Żnin, Szlak Bursztynowy.
Pożary, zarazy i wojny zahamowały ten proces, a ich skutkiem była doszczętnie zniszczona
średniowieczna drewniana zabudowa.

Dziś symbolem miasta jest XV-wieczna gotycka wieża ratuszowa, potocznie zwana basztą, która
dumnie wznosi się na rynku. Przeniesie Cię ona w czasy średniowiecza, kiedy Żnin był jednym z
największych i najważniejszych miast w Wielkopolsce. Dawny klimat odnajdziesz w odtworzonych
wnętrzach zbrojowni, skarbca miejskiego oraz sali narad rajców miejskich. Jedna z ekspozycji
poświęcona jest także wybitnym ludziom Żnina. To właśnie w tym mieście urodzili się m.in. wielcy
uczeni Oświecenia – Jan i Jędrzej Śniadeccy. Na najwyższej kondygnacji wieży zobaczysz mechanizm
zegara z XVIII w., a także dzwon upamiętniający pożar miasta w 1751 r.

Baszta stanowi jeden z oddziałów Muzeum Ziemi Pałuckiej. Drugi znajduje się w zabytkowym budynku
magistratu – dawnej siedzibie władz miejskich. Przekonasz się tu jak wyglądało codzienne życie
Pałuczan na przełomie XIX i XX wieku. Zobaczysz tradycyjne ludowe stroje, charakterystyczne rzeźby,
a także wnętrze typowej pałuckiej chaty wyposażonej w niezbędne sprzęty gospodarstwa domowego.
Poznasz tu także historię żnińskiego drukarstwa – to właśnie w tym mieście, za sprawą małej
niemieckiej drukarni, a później ogólnopolskiego koncernu wydawniczego Anny i Alfreda Krzyckich
narodziła się polska prasa kobieca. Piwnice magistratu skrywają Muzeum Sportów Motorowodnych. W
końcu Żnin to niekwestionowana stolica tego sportu – przez ponad 30 lat na wodach Małego Jeziora
Żnińskiego rozgrywane były zawody rangi mistrzostw Europy i świata. Zobaczysz tu m.in. silniki
(najstarsze z nich powstały w dwudziestoleciu międzywojennym), śruby napędowe, medale, trofea,
historyczne fotografie, afisze i programy motorowodnych imprez rozgrywanych nie tylko na wodach
żnińskiego jeziora, ale i całego świata.

Ze Żnina wyruszysz na podbój Pałuk słynną kolejką wąskotorową. Swoją stację początkową ma tu
Żnińska Kolej Wąskotorowa, która zabierze Cię w dalszą podróż do Wenecji, Biskupina i Gąsawy.
Zatem wsiądź do pociągu nie byle jakiego i daj się porwać przygodzie!
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